PAGE
2

	UBND THỊ XÃ KỲ ANH

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 444/PGDĐT

V/v tuyên truyền và tổ chức các hoạt động kỉ niệm 77 năm Ngày Thương binh - Liệt sĩ (27/7/1947 - 27/7/2024)
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thị xã Kỳ Anh, ngày 19 tháng 6 năm 2024

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường MN, TH, THCS, TH&THCS
Thực hiện Kế hoạch số 1787/KH-UBND ngày 12/6/2024 của Ủy ban nhân dân thị xã về việc chức các hoạt động kỷ niệm 77 năm ngày Thương binh - Liệt sĩ (27/7/1947 - 27/7/2024), Phòng GD&ĐT hướng dẫn các đơn vị thực hiện như sau:

1. Tuyên truyền tới cán bộ, nhà giáo, người lao động, học sinh về truyền thống đấu tranh cách mạng, sự hy sinh to lớn của các anh hùng liệt sĩ, thương binh, bệnh binh trong công cuộc đấu tranh giải phóng dân tộc, thống nhất đất nước. Đẩy mạnh phong trào “Đền ơn đáp nghĩa”, “Uống nước nhớ nguồn”; tổ chức các hoạt động về nguồn, chăm sóc, dâng hương tại nghĩa trang liệt sĩ, đài tưởng niệm; tổ chức các hoạt động tri ân, thăm hỏi, tặng quà tới các gia đình liệt sĩ, thương binh, bệnh binh, người có công nhân kỷ niệm 77 năm ngày Thương binh - Liệt sĩ gắn với hoạt động hè 2024 tại địa phương.
2. Thực hiện các chế độ, chính sách đối với CBGV, NV và học sinh là con của người có công theo quy định. Phối hợp với Đoàn xã, phường tổ chức cho hướng dẫn cán bộ, giáo viên, học sinh tham gia các hoạt động chăm sóc, tôn tạo các nghĩa trang liệt sỹ, các công trình ghi công liệt sỹ, các địa chỉ đỏ trên địa bàn. học sinh tham gia các hoạt động kỷ niệm ngày Thương binh - Liệt sĩ.

3. Các đơn vị báo cáo kết quả hoạt động này về Phòng GD&ĐT trước ngày 01/8/2024 qua địa chỉ email: doanthangtxka@gmail.com (ghi rõ số hoạt động, số người tham gia, số tiền cụ thể) và báo cáo bằng hình ảnh hoạt động qua nhóm zalo Hoạt động giáo dục để theo dõi và truyền thông.
Đề nghị các đơn vị thực hiện đạt hiệu quả cao./.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- Lãnh đạo, Chuyên viên phòng;

- Lưu VT.
	KT. TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG
Ngô Đình Dũng

PAGE